QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:       /ĐĐBQH-VP
V/v đề xuất vấn đề chất vấn tại

phiên họp thứ 21 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đồng Tháp, ngày 20 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Tổng Thư ký Quốc hội.

Thực hiện Công văn số 1946/TTKQH-GS ngày 12 tháng 01 năm 2023

của Tổng Thư ký Quốc hội về việc đề xuất vấn đề chất vấn tại phiên họp thứ 21

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp đề

xuất một số nội dung chất vấn như sau:

1. Chất vấn Bộ trưởng Bộ Quốc phòng:

Về quản lý đất đai, tài sản và các hoạt động kinh tế của các đơn vị thuộc

Bộ Quốc phòng.

2. Chất vấn Bộ trưởng Bộ Tư pháp:

Về xây dựng mạng lưới, nâng cao năng lực của hệ thống dịch vụ pháp lý,

trợ giúp pháp lý và hỗ trợ pháp lý để người dân, doanh nghiệp tiếp cận pháp

luật.

Những khó khăn, vướng mắc, bất cập; giải pháp nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác thi hành án dân sự; công tác xử lý vi phạm hành chính.

3. Chất vấn Chánh án Tòa án nhân dân tối cao:

Những hạn chế, vướng mắc, bất cập trong công tác xét xử của Tòa án

nhân dân các cấp; giải pháp khắc phục tình trạng hủy án, sửa án, chậm xét xử,

thi hành các bản án.

4. Chất vấn Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ:

Việc đầu tư và hiệu quả hoạt động của các tổ chức nghiên cứu khoa học -

công nghệ; việc đánh giá, thẩm định, nghiệm thu các chương trình, đề tài, dự án

khoa học và công nghệ sử dụng vốn ngân sách nhà nước.

Trên đây là một số nội dung đề xuất chất vấn tại phiên họp thứ 21 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội, kính chuyển đến Tổng Thư ký Quốc hội./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Trưởng Đoàn ĐBQH (b/c);

- Lưu: VT, CTQH.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

 Trần Văn Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:07:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:07:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:08:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!